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1. ANTECEOENTES

Solic¡tud de Autorización: lv'lediante Nota Interna
AEV/ÍIIR.CHU/AGP NOT/Nro.0519/2025 de recha 26 de junio de 2025 la Unidad de
cest¡i 1 de Proyectos a través del In9. Ireneo Pérez Velásquez - Técnico II en D¡seño I
realizo la solic¡tud de autor¡zación de inicio de contratación'PROYECTO DE VMENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SUCRE - FASE (LXXXVII) 2025 -
CHUQUISACA (PRIMERA CONVOCATORIA)"

Autoriza€ión del Inic¡o de Proceso y Aprobac¡ón del DCD: Según Resoluc¡ón
Administrativa DOCH N" 1A2/2025 de fecha 30 de junio de 2025 el Responsable de
Contratación Directa (RCD) autorizo el inicio del proceso de contratación y aprobó el
documento de contratac¡ón del proceso *PROYECTO DE VMENDA CUALITATM EN
EL MUNICIPIO DE SUCRE - FASE (LXXXVII) 2025 - CHUQUISACA (PRIMERA
coNvocAToRra)"

Pubticac¡ón: El Documento de contratac¡ón Directa fue publicado en la pág¡na web de la
Agencia Estatal de V¡vienda en fecha 30 de junio de 2025

Com¡sión de Evaluac¡ón y Cal¡f¡cac¡ón: La designac¡ón de la Com¡s¡ón de Evaluación y

cal¡ñeación fue realizada med¡ante memorándum AEVcH/RcD/N" 0133/2025 de fecha 07
de jul¡o de 2025

Presentación de Propuestas: Hasta horas 11:00 del 08 de julio de 2025 se
presentaron los s¡guientes proponentes:

PROPONENlES

o

Y

\ü

ASOCIACION ACCIDENl A - PUSAI']

CONSTRUCCIONES

ASocrAcroN AccTDENfAL PEñARANDA

PRESENTACION
FECHA HORA

1 o8/o7/2O2s 10:2 5

08/07l2o2s 11 :002.
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Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratac¡ón Directa, la Comis¡ón de Evaluac¡ón y Calif¡cación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, ver¡ficando la
presentación de documentos solicitados en el DCD, em¡tiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

Nóm¡na de Part¡cipantes para Eventual Excusa: En cumpl¡miento al numeral
18 del Documento de Contrataclón D¡recta, en fecha 08 de julio de 2025 se
procedió con la presentación al Responsable de Contratación D¡recta (RCD) la
nóm¡na de proponentes para eventual excusa.

2. ¡MPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN
De manera prev¡a a la evaluación de las propuestas¡ en cumplim¡ento al artículo 31
del Reglamento para la Contratación Directa de Obras, Adquis¡ción de Mater¡al de
Construcción y Serv¡cios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de Vivienda, se proced¡ó a revisar la informac¡ón de los
proponentes en los d¡ferentes sistemas ¡nformáticos ¡nternos y externos, para
verificar si no se encuentran ¡mpedidos de participar en procesos de contratación.

a) Verificación
(srcoEs):

de impedidos en el S¡stema de Contrataciones Estatales

PROPOT{Et{fES
COI{TRATOS

RESUELTOS A
LA FECHA

DESISTIMIENTO
DE CO TRAÍOS

A LA FECHA

1
ASOCIACION ACCIDENTAL PUSAN

CONSTRUCCIONES
SIN

OASERVACION

SIN
OBSERVACION

2 ASOCIACION ACCIDENTAL PENARANDA
slN

OBSERVACION
SIN

OBSERVAC¡ON

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
part¡cipar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

b) Verificación de des¡st¡m¡entos en el S¡stema de Mon¡toreo de
Contratac¡ones (SIMCO):

PROPONENTES OBSERVACIONES

1 ASOCIACION ACCIDENTAL PUSAN CONSTRUCCIONES
!ioN

OBSERVACION

2 ASOCIACION ACCIDENTAL PENARANDA
SIN

OASERVACION

Según el cuadro anter¡or, los proponentes no se encuentran impedido de
part¡cipar en procesos de contratación en el SIlvlCO (Ver anexo N" 2).

o

o

Y

U
¡
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c) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

PROPONENTES OBSERVACIONES

1 ASOCIAC]ON ACCIDENTAL PUSAN CONSTRUCCIONES
SIN

OBS€RVACION

2 sIN
OASERVACION

Itot.tv tA

o

o

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratación (Ver anexo No 2).

3. EVALUACION DE PROPUESTAS

3.1 EVALUACIÓN PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación Directa, se procede con
la verificación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determinando si la propuesta continua o descalif¡ca aplicando el sigu¡ente formulario:

FORMULARIO V.1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asociaciones Accidentales)

ASOCIACION ACCIDENTAL PUSAN CONSTRUCCIONESNornbre d€l Proponent€

Núñcro de P¡gln¡s de l¡ propuest¿

Propue5t¡ económ¡ca 2 34É 907 .O3

DATOS GENERALES DEI. PROCESO

(acto d€ Apenura)

pRE5ENró

Evalu¿c¡ón Prel¡m¡nar
(5e.¡ón Re!crv¿da)REQUISITOS EVALUAOOS

sr NO
Pá8¡na N'

CONTINUA DESCALIFICA

I formulario A-1. Pres€ntac ón de Propue§tá 2

2 Formulario A-2b. dentf¡..crónde Proponenie X 5

I

V

ü\

La Paz OÍcrna Naconal Calle Femando Guacr\alla No 411 esq Av 20 de Oclubre- hnps /^rww aev¡v¡onda gob bo
Telélonos \591-212'147767 -2148984 - 2117569-2149962 -800102373Fax 2148743t DNVSR 50850220

Oícrnas departamentales La Paz(212125356. Potosi (216120792. Sanla Cruz33114886. Cochabamba r4F4124032
Tan,a (4)'6110978. Chuqursaca (.1).6914698 Benr 5024311.1 Oruro (2) 5272666 Pando 50243096

ASoCIACIoN ACCIDENTAL PEÑAI1ANDA

La Comisión de Evaluac¡ón y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicac¡ón establecido en el DCD, real¡zando las s¡gu¡entes
activ¡dades:

tr-----l

OOCUMENfOS
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3. G¿rantía de Seriedad de Propuesta {5i hubiese sido requerida) X 12

4. tormul¿r¡o A-4. HoJ¿ de V¡da del Pe.sonal X 15 X

5. tormul¡r¡o &1. Propuesta Iconómica 123 X

6. Formul¡rio C-1. Propuesta Técnlca X 26 X

7. Foni!l,l.rlo C-2. Cond¡ciones Adicionales. 176 x

Ademá3 cade soclo en Iorma lnd€pendleñte pr€sentará

8 ñoimulario A-2c ldentificación de lnte8r¡ntes de la Asociación
Accidental.

t79

9. Formul¡rio A-3. txper¡encia General y Específica del Proponente 195

Revisada la documentación de ASOCIACION ACCIDENTAL PUSAN
CONSTRUCCIONES el proponente cumple con todas las formalidades ind¡cadas en
el DCD hasta la presente etapa, por lo que e¡ mismo cont¡núa el proceso de evaluac¡ón
y calificación de su propuesta.

o

o

FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asoc¡aciones Accidentales)

Nombre delProponañte

Núñero de P¿g¡n¡r d€ l¡ propu€ita

Propu€ste aconóñlc¡

ASOCIACION ACCIDENTAL PENARANDA

2)6

2.351.392,98

,tr

ü

DAÍOS GENERALES DEI. PROCESO

Verll¡c.clón
(Acto de Apertura)

PRESENTó

Evaluac¡ón Prel¡m¡ner
(s.lón Reserv¡da)REQUISITOS EVALUAOOS

5r NO
Página N'

CONTINUA DESCATITICA

OOCUMTNIO5

10. Formulario A-1, Presen!ación de Propuesta x

11. Formulár¡oA-2b, ldeñtifrcación del Proponente 9

12. 6árantía de Seriedád de Propuesta (Si hubiese sido requerida) x 7
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Errores Ar¡tmét¡cos: En cumpl¡miento al numeral 22.1.1 del
Contratación Directa la Comisión de Evaluación y Calificación
verificación de errores ar¡tmét¡cos, obten¡endo lo s¡gu¡ente:

B¡ccnleñ¡ ri o

BOLIV!A AEVIVIENOA
BOLIVIA

13 formul¿rio A-{. Hoj¿ de Vrda deloerson¿l x 81

14. formul¡rio B-1. P.opuera Económ¡ca 140

15. formul¡ño C-1. Propuesla Técnica

16. Formulefo C-2, Condicioner Adiclonales 214

Adeúrás cada soclo an foína lñdep€ndiente pr€sentará

17. formuler¡o A-zc ldentifiaaaión de lntegráñter de la Asociac¡ón
18

18. Formul¡r¡o A-3. Exper encia General y Especlfrca del Proponeñte X 27

Rev¡sada la documentación del proponente ASOCIACION ACCIDENTAL PEÑARANDA
el mismo presenta las siguientes observaciones:

- En el Formulario A-1. Presentación de Propuesta, el proponente no firmo el
presente formulario.

¡Construyendo
,,,,,,r,,-.SUGñOS!

o

o

Por lo expuesto, en cumplim¡ento con el numeral 19 (Evaluación Preliminar) del DCD
que señala: "Concluido el acto de aperturÜ en sesión reseruada, la Comisión de
Evaluación y Calificación determinará si las propuestas continúan o se
descalifican, verificando el cumplimiento sustancial y la validez de los
Formularios de la Propuesta,,," se determina que el proponente al no haber realizado
la firma correspondiente del formular¡o A-1, NO CUFIPLE las condiciones establecidas,
por lo que su propuesta oueda descalificada en el marco del:

Numeral 7.2 Inc¡so b) del Documento de Contratac¡ón D¡recta que señala como
causal de descal¡f¡cac¡ón: "La falta de firma del Proponente en el fomulario
A-7 ó del personal propuesto en los formularios A-4.",

En cumplim¡ento con el numeral 22 del Documento de Contratación Directa, el método
de selección y adjudicac¡ón determinado para el proceso de contratación es de Calidad,
Propuesta, Técnica y Costo, asignando el s¡gu¡ente puntaje:

"\)
Documento de

procedió con la
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3.2. APLICACIÓN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y AD]UDICACIóN

r' Evaluación Propuesta Económica: 30 puntos.

" Evaluación Propuesta Técnica: 70 puntos.

3.2.1 EVALUACTóN DE LA pROpUESTA ECONÓMrCA (30 pUNTOS)

v
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EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

NOMARE DEL PROPONENTE
VALOR LEÍDO DE LA

PROPUESTA

MONTO A-'USTADO POR
REVISIóN ARITMÉTTCA

(MAPRA)

PROPUESTA
ECONóMICA REAL

1 2.346.907 ,03 2.346.907,O2

Como se ev¡dencia en el cuadro anterior ninguna de las propuestas económicas presenta
a errores aritmét¡cos y se encuentran dentro del precio referencial.

Determ¡nación del puntaie de la Propuesta Económ¡ca: En cumpl¡miento al
numeral 20.1.1 del Documento de Contratación D¡recta, la Comisión de Evaluación y
Calificación proced¡ó con la evaluación de la propuesta económica aplicando el
Formulario V-2

Aplicar la Formula:

PAMV + 3O

o

o

PAt

Resultados Evaluación Económica :

ASOCIACION ACCIDENTAL PUSAN CONSTRUCCIONES: 30 puntos.

3.2.2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTOS)

En cumpl¡mento a lo establecido en el numeral 22.2 Del Documento de Contratac¡ón
D¡recta, se procede con la evaluac¡ón de la propuesta técn¡ca de los proponentes que
quedaron hab¡l¡tados para esta etapa.

Verificación de las condic¡ones mín¡mas requer¡das (35 puntos).

Exper¡encia de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL
CONSTRUCCIONES

PUSAN

EXPERIENCIA GENERAL

CU F4 PLE
Formulario A-3 de su

propuesta

CUMPLE / NO CUMPLE RESPALOO
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COND¡CIONES SOLICITADAS

Debe contar con experienctd en dcttvdades de
construcc¡ón y/o ¡lc consultorias realizadas,
relacionadas dl rubro conslruct¡vo o capac¡tación en
areas técn¡cas en el sector canstructivo.

La Entidad Ejecutora debe demostrar exper¡enca
general por un ñonto equtvdlente a I vez el precto

l[\

ASOCIACION ACCIDENTAL PUSAN
CONSTRUCCIONES 2.346.907 ,O2
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EXPERIENCIA ESPECIFICA

CU ¡4 PLE

CU l,1PLE
Formulario A-4 de

su propuesta

TECNICO OPERATIVO DE AREA

Exper¡enc¡a General:

Toda su exper¡enca eD trabd|os de su
y/o técntca

Experienc¡a Especif¡ca

T¡ernpo min¡t\o de exper¡encia especifrca
rneses

EDUCADOR SOCIAL

Experiencia General:

;'t'rl.r ., r'.;,{ ' .jl,.,l\,.. 1r,

Exper¡encia Especifica

I¡Lt1)t)t,;))trttt1)t),ir'r.r,¡'rlr¡r.riS/rr,¡rl¡(,,i(,/r /¡i,'.(,.. ) 1ll

are

(en

, profesional

meses) 24

CUN4PLE
Formular¡o A-4 de

su propuesta

ALMACENERO

Exper¡enc¡a General:

l',., , , t, l

Exper¡enc¡a Espec¡fica

!r,'t: t)t)'.! :t:,. 1,,,;,,.., /,:r/,,., /,,,,{, I'.

CU I.4 P LE

CUMPLE /
NO CUMPLE

RESPALDO

/4 2§
¿5

La exper¡enc¡a especif¡ca de la Ent¡dad Ejecútora será
en temas relac¡onados ¿ la construcc¡ón clc
edif¡cac¡ones u obras s¡,¡'¡lares ( ¡n fraestructura
urbana), capac¡tac¡ones o as¡stenc¡d técnrca en cl
seatot' de construcctót'r.

La Ent¡dad Ejecutorc debe deñostrar experienaa
especifica por un monto equ¡valente d 0.50 veces el
precio referenc¡al.

Formulario A-3 de su
propuesta

Exper¡encia del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL
PUSAN CONSTRUCCIONES

CONDICIONES SOLICITADAS

Formulario A-4 de
su propuesta

Equ¡po Mín¡mo Requer¡do: ASOCIACION ACCIDENTAL PUSAN

CONSTRUCCION ES

Y
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CI] M PLE

CUNiPLE

Cont¡nuando con la evaluación técnica, en cumpl¡miento con el numeral 22.2 del
Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procede
con la evaluación de la propuesta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple
según el formulario V- 3.

I

)4,I

ü

1

Camioneta mayor o igual
a 2350 cc., todo terreno
en buenas condic¡ones de
funcionamiento con un
móx¡mo de 10 años
(modelo) de ant¡güedad.

U nid

CU¡4PI. E

( r"loD ELO
20t'1, 2488

cc.)

1 Formular¡o C-1 de su propuesta

2

Volqueta o Cam¡ón mayor
o igual a 5.7 toneladas en
buenas cond¡ciones de
funcionam¡ento con un
máximo de 20 años
(modelo) de antigüedad.

tl nid Formulario C-1 de su propuesta

3 Mezcladora de 120 lt. U nrd Formular¡o C-1 de su propuesta

V¡bradora mayor o igual a
1.5 HP

U nid Formular¡o C-1 de su propuesta

5
Compactadora ¡4anual
Ipo Saltarina

CU ¡,'PLE

CU I'4 PLE

CUNlPLE

1

3

3

2

CUMPLE

(MO DE LO
2016,6

rn. )

U nrd

6

7

Motoc¡cleta en buenas
condiciones

Generador Eléctrico

U nid

U nid

L

1

CU ¡4 PLE Formulario C-1 de su propuesta

Formulario C-1 de su propuesta

B Bomba de agua U nrd Formulario C-1 de su propuesta

PERMANENTE (Sol¡citado)

OESCRIPCION
GUÍiIPLE /

no
CUMPLE

CA¡TT¡DA
D

UNIDA
D
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FORMULARIO V.3

EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

PROPONENTE

2§
¿5
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PROPUESTA TECNICA EN BASE A LAS
ESPECIFTCAC¡ONES TÉCNICAS

Formula.io A-3 Experiencia General y
Especifica del Proponente.

x

Forñular¡o A-4 Hola de Vrda, del Perscnal x

Formular¡o C-t Propuesta Técniaa

METODOLOGiA CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE

Verificación de las cond¡c¡ones ad¡c¡onales requer¡das (35 puntos),

PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL PUSAN CONSTRUCCIONES

CONDICIONES ADIC¡ONALES

Formular¡o C-2

(Llenado por la ent¡dad)

Pflntaje
Asignado

x

o

o

ASOCIACION ACCIDENTAL
PUSAN CONSfRUCCIONES

CU I'4 PLE NO CUMPLE

PROPONENTE

OBSERVACIONES

Puntaje Obtenido

I

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DE LA E TIDAD
EJECUTORA. Cuando el proponente demuestre un monto
superior al monto minimo requerido en la experieñcia
específica, se asignará 2 Puntos por cada 0,5 veces
adicionales, hasta un máximo de 10 puntos. (Para la
puntuación solo s€ tomará en cuenta exper¡enc¡a en
el S€ctor Públ¡co)

10 10

ver¡f¡cado en el
Formulario A-3
(Pá9¡nas 195-

24o de su
propuesta)

ExpER¡Ef{c¡A tsp¡cÍr¡cl: TÉc¡t¡co optn¡T¡vol
oe Ánrr lror¡ 

I

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adrcicnales al I
solicrtado, h¿st¿ un máxrmo de 6 puntos 

I

6 6

ver¡f¡cado en el
Formular¡o A-4
(Pág¡nas 15-41

de su propuesta)

3

ExpERrENcra EspEcir¡cl: eouc¡oon soc¡lt

Se as¡gnará 1,5 puntos por cada 6 meses adic¡onales al

sollcitado, hasta un máximo de 6 puntos

6

ver¡ficado en el
Formular¡o A-4
(Pá9¡nas 43-54

de su propuesta)

4

EXPER¡E¡ICIA ESPEC¡FICA: TECNICO ALMACENERO

Se asigñará un 1 punto por cada 6 meses adic¡onales al
sol¡c¡tado, hasta un máximo de 1 punto.

1 1

Verificado en el
Formular¡o A-4
(Páq¡nas 5a-65

de su propuesta)

5 prnnc¡plc¡ór oe pERsoNAL FEMENTT{o 2 2
ver¡f¡cado en el
Formular¡o C-2
(Pág¡nas 176-
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BOLIVIA AEVIVIENDA

PUNTAJE TOIAL DE LAS CONDICIONES
AD¡CIONALES

o
El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA
ADICIONAL de Bs. 10.010.564,24 por lo que se le asigno 10 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO OPERATIVO DE ÁREA
(TOA) ADICIONAI de 40,77 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR SOCIAL ADICIONAL
de 29,37 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERIEI.ICIA ESPECÍFICA: TÉCNICO ALI\4ACENERO
ADICIONAL de 24,47 meses por lo que se {e asigno I punto.

El proponente presenta PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO de 2 Constructor
albañ¡l femenino por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 1 Constructor
Espec¡al¡sta p/¡nstalac¡ón san¡taria y agua potable, 1 Constructor Especialista
p/¡nstalación eléctr¡ca y 1 Constructor Espec¡alista p/ instalación en materiales
prefabricados adicional por lo que se le as¡gno 3 puntos.

\$

Se asiqnará I punto, por cada Constructor Albaiil
femenino, hasta un máximo de 2 puntos, dicho persoña

deberá cumplir lo requerido en el TDR-

177 de su
propuesta)

6 3

Verif¡cado en el
Formular¡o C-2
( Pág¡ñas 176-

177 de au
propuesta)

1 2

verificado en el
Fornulario C-2
( Páginas 176-

777 de su
propuesta)

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

Se asignará 1 punto, por cada Constructor Especialista
p/instalación sanitaria y agua potable y/o Constructor
Especialila p/instal¿ción eléctrica y/o Coñstr
Especialsta p/ iñstalación en m¿ter¡¿les prefabricados

ad¡c¡on.l, hasta un máximo de 3 puntos, d¡cho persorÉl
deberá cumplir lo requerido en el fDR.

Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil (apoyo
social) adicional, hasta un máximo de 2 puntos, dictx)
personal deberá cumplir lo requer¡do en elTDR.

5

DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

vehiculos 2

B

32

0

verif¡cado en
Págirtas 157-17 4
de su propuesta

A la Propuesta que oferte 1 Cam¡oneta
ad¡c¡onal a las mínimas requer¡das se le
asignará 2 Puntos,
A la Propuesta que oferte l Volqueta o Camiól
ad¡c¡onal a los míoimos requer¡dos se le

2

3

nará 3 Puntos

La cal¡ficac¡ón se realizará al Equipo Permanente
propuesto de acuerdo al siguiente detallel
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RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA

RESUMEN DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA
PUNTAJE

ASIGNADO

Puntaje de la evaluación ('UMPLE/NO Ci.rl',1PLE 35

Puntaje de las Condaciones Adicion6¡er;

PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUA ¡r oE
LA PROPUESfA TÉCNICA(PI)

En cumplimiento con el numeral 22.3 del Documento de Contratación Directa, la
Comisión de Evaluación y Cal¡ficac¡ón ha determinado el puntaje total aplicando el
form ulario V-4

FORMULARIO V-4
REsUMEN DE LA EvALUAcTóN oe ¡-.c pRopuEsra eco¡rór¡rcl y rÉcu¡ce

Los factores de evaluación deberán determinerse de acuerdo con lo siguiente:

DESCRIPCION PU NTAJ E

ASIGNADO

30 puntos

70 puntos

lOO puntos

It()t.tv tA

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económica

Puntaje de la Evaluación da la Propuesta Técnica

PUNTAJE TOTAL OE LA PROPUESTA EVALUAOA

PUNTAJE
OATEN¡DO

ASOCIACION
ACCIDENTAL

PUSAN
CONSTRUCCIONES

1 35

2 32

70 67
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El proponente presenta coNSTRUCTOn DE APOYO SOCIAL ADICIONAL de 2
Constructores Albañiles (apoyo social) adicional por lo que se le as¡gno 2 puntos.

El proponente presenta 1 Cam¡oneta lModelo 2017; 2351cc) adicional a las mÍnimas
requeridas por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta 1 Tracto Cam¡ón adic¡onal siendo que se solic¡ta Volqueta o
Camión por lo que se le asigno 0 puntos.

35

3.2.3 DETERMINACIóN DEL PUNTAJE TOTAL
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RESUMEN DE EVAI-UACION

Puntaje de la Evaluación díi la Prepuest¿
Económica

Puntaje de la Evaluac¡ón de la Propuesta
Técn¡ca

ASOC¡AC¡ON ACCIDENTAL
PUSAN CONSTRUCCIORES

67 puntos

PUNTAJE TOTAL 97 puntos

o

a

De acuerdo a los resultados finales, se derermina que la propuesta del proponente
ASOCIACION ACCIDENTAL PUSAN CONSTRUCCIONES obtuvo 97 sobre 100 puntos,
resultando ser la mejor calificada en el presente pi'oceso de contratac¡ón.

4. CONCLUSIóN

De acuerdo a la evaluac¡ón realizacla/ se ccncluye que la propuesta presentada por el
proponente ASOCIACION ACCIDEÍ{TAL PLISAN CONSTRUCCIONES, alcanzó un puntaje
97 sobre 100 puntos y cumpl¡ó con todas las cond¡c¡ones establec¡das en el DCD,
resultando calif¡cado en el presente proceso de contratación.

5. RECOMENDACIóN

Se recomienda a su autoridad, adjudicar al p[oponente ASOCIACION ACCIDENTAL
PUSAN CONSTRUCCIONES con su representante legal Jhonny Alberto Nuñez Ved¡a el
Proceso de Contratación Directa "PROYECTO DE VMENDA CUALITATM EN EL
MUNICIPIO DE SUCRE -FASE(LXXXVII) 2025- CHUQUISACA (PRIMERA
CONVOCATORIA)" por un monto de Bs 2.346.907,02 (Dos lvlillones Trescientos
Cuarenta y Se¡s M¡l Novecientos Siete 02l100 bo¡iv¡anos) por un plazo de desarrollo
del servicio de consultoría de 165 días calendario computables desde la orden de
proceder em¡tida por el Inspector del Proyecto, por haber obtenido 97 puntos, de
acuerdo a su propuesta presentada y cumplido con los requis¡tos establec¡dos en el
Documento de Contratación Directa DCD y los Términos de Referencia.

v

Es cuanto informamos para fines cons¡guientes.

Por la Comisió de Eva luación y Cal¡ficac¡ón:
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PROPONENTES

3O puntos


